
ä +y: łą' ď'
3 ccLsdP
rÝ ]>-š  Ę =..,'í  l:" _d::':'€ --'':)

'.. .:

lilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

TSKRPOOSKZOF
DODATEK č . 1

ke smlouvě o dí lo
Ví deňská 3. a 4. etapa' Pľ aha 4 č . akce 99978913,4

obj ednatele : N3 l t8 l 4Ż20 l 063

zhotovitele: 1511.8041029JC8

L
Smluvní  strany

1. objednatel: Technická spľ áva komunikacÍ  hl. m. Pľ ahy' a.s.

Řásnovka 77018,110 00 Praha 1_ Staré  Město
ĺ Č o ogąąlzae
DIČ : CZ03447286
zapsanáv obchodní m ľ ejstří ku vedené m Městsk1fun soudem vPraze, spis. zn. B
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.

ć,.tl.: 2023 1 00003/6000
zastoupena: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou

představenstva
Prof. Ing. Karlem Pospí š ilem, Ph.D. _ mí stopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem _ č lenem představenstva

pÍ ić,emŹ při podpisu Smlouvy a veš keľ ých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat objednatele

ł uu č lenové  představenstva společ ně, z nichŻ nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo

mí stopředsedou představęnstva.
osoby zmocněné  k jednĺ í ní :

- ve věcech technických: Ing. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
Petr Kalous, vedoucí  oddělení  pří pravy a realizacę investic
ing. Lenka Zach,technik pří pravy aręa|izace investic

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Národní  138/10, Nové  Město, 110 00 Praha 1

Kontaktní  a doľ uč ovací  adresa:

odš těpný závodoblast Č echy střed _ závodPraha západ

K Hájů m 946/10,155 00 Praha 5 - Stodů lky
Zapsanáv obchodní m ľ ejstří ku u Městské ho soudu vPraze pod sp. zn.B 7561

ICo:45Ż74924
DIČ  45274924
Bankovní  spojení : Komerč ní  banka' a.s.

č . ú .: 0141340199/0100
zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem záv odll Praha západ

(nazź lkladě plné  moci)
osoby zmocněné  k jednání :

- Ve věcęch smluvní ch: Ing. Petr Tesař, ředitęl zź podu Praha zź ryad

Ing. Liboľ  Gaida, vędoucí  obchodní ho oddělení
(mimo podpisu SOD)

- ve věcech technických Ing. Zdeněk Dohelský, provozně-obchodní  náměstek

- hlavní  stavbyvedoucí : Ing. Michal Vojtí š ek

r/3



il.
Předmět dodatku

Smluvní  stľ any dneš ní ho dne uzaví rají  tento dodatek č . 1 (dále jen ,,Dodatek") ke Smlouvě o dí lo
Ví deňská 3. a 4. etapa, Pľ aha 4 č . akce 999789/3,4 ze dne 4.7 . Ż0I8 (dále jen 

',Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu $ Ż2Ż ođ st' 4, ocĺ st. 5 a odst. 6

zálkona č ).13412016 Sb., o zadávání  veřejných zakź nek - nezbýné  a nepředví datelné  dodateč né
stavební  práce, které  nebyly zahmtÍ y v pů vodní m závazku ze Smlouvy, nebyly objednateli před
uzayŕ ęní m Smlouvy známy azź ľ ovęřlnejsou závislé  na vů li zhotovitele.

Jedná se o následují cí změny:
Změny závazku ve smyslu $222 oďst.4:

Zmé naDIo a SSZ
Z dů vodu jednosměrné ho vedení  objí zdné  trasy Z cęntra a zajiš tění  bezpeč né ho a plynulé ho

provozu' bylo nutné  osadit pľ ovizorní  SSZ na křiŽovatky Jalodvorská x Libuš ská a dále prové st

ú pravy č asových parametľ ů  SSZ na křiŽovatkách Libuš ská X Dobronická a Libuš ská x
Meteorologická.

Změny ztnazku ve smyslu $ŻŻ2 odst.5

Změna konstrukce vozovky

Z dů vodu dosaŽení  optimální ch technických vlastností  a ekonomické ho řeš ení  konstrukce vozovky
doš lo kę změně podkladní  vrstvy tak, aby byla zachována ttí da dopravní ho zatí Źení  dle projektové
dokumentace. Při pouŽití  podkladní  vrstvy RS C3l4 je předpoklad kvalitativně vyš š í  uŽitkové
hodnoĘ rea|izov ané ho stavební ho dí la.

Změny zź nazku ve smyslu $222 odst.6:

Kompletní  sanace neú nosné ho podloŽí  směsným po-iivem

Po ođ těŽení  konstrukč ní ch vrstev na projektovanou výš ku zęmní  pláně vozovky byly provedeny
zkouš ky ú nosnosti zemni pláně. Nevyhovují cí  výsledky statických zatěž 'ovací ch zkouš ek a
doplňují cí  dynamické  zkouš ky ukázaly, ż e zęmní  pláň v plné m ľ ozsahu opľ avy komunikace
nevykazuje pož adovanou ú nosnost. Bylo zjiš těno, ž ,e v ce|é m rozsahu opravy komunikace je
podloŽí  tvořeno zbytkovou vrstvou charakteru lomové ho kamene a pí sč itou hlí nou v měkké
konzistenci, nebezpeč ně namrzavou s pozitivní m výsledkem na humusovitost'

Na základě výš e uvedených skuteč ností  a výsledkť r provedených zkouš ek bylo nutné  prové st
sanaci aktivní  zőny v plné m rozsahu opravy komunikace tak, aby vyhovovala pož adavků m
souč asně platné  Č sN zs ot::.

ochrana infiltrač ní ho postřiku aplikací  ASPHACAL TC

Po pľ ovedení  vrstvy cementové  stabilizace byla před pokládkou asfaltových vrstev na zametený
povrch pľ ovedena vrstva InÍ iltrač ní ho postřiku. Pojí ž dění m męchanizace a staveniš tní  dopravy
dochází  k poruš ení  infiltľ ač ní ho postřiku při pokládcę dalš í ch konstrukč ní ch vrstev a poš kozená
vrstva zanecbává stopy a nánosy na okolní  vozovce. S ohledem na výš e uvedené  poté  docházelo
k nedokonalé mu spojení  nově budovaných konstrukč ní ch vľ stęv a tí m ke sní ž ení  Životnosti opravy.
Z tohoto dů vodu bylo dohodnuto, ž e infiltrač ní  postřik bude opatřen ochranným postřikem roztoku
vápenné ho mlé ka ASPHACAL TC, zabrařrují cí  v5Ąľ háváni Infiltrač ní ho postřiku staveniš tní
dopravou a mechanizací  při pokládce dalš í ch asfaltových vrstev.

Żl3



PouŽití m té to ú pravy nedojde ke změně stavebně-technických vlastností  nové ho asfaltové ho
souvrství .

Vš echny změny jsou zapsány v dení ku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zuč ,astné ných stran.

o ví cepráce a mé něpľ áce zté to změny plynoucí  je upľ avena cena dí la.

uI.
Zmé na č l. IV. Smlouvy (Cena dÍ la)

1. Č l. ry. odst. 2 Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena bez DPH:
DPH ŻI %:

Pů vodní  cena vč . DPH:

Cena mé něprací  dle dodatku č . 1 bez DPH:
DPH2IYo:
Cena mé něpľ ací  dle dodatku č . l vč . DPH:

Cena ví ceprací  dle dodatku č . 1 bez DPH
DPH2IYo:
Cena ví ceprací  dle dodatku č . 1 vč . DPH:

Cena celkem vč . dodatku č . 1 bez DPH:
DP}J2lo/.2
Cena celkem vč . Dodatku č . 1vč . DPH:

29 4a5 328,64Kć
6175 119,01 Kč

35 580 447,65 Kć

- 3 Ż87 184,46Kč
690 308,74Kć

- 3 977 493,20 Kć

4703 47Ż,98Kć
987 729,33Kě

5 691202,3l Kč

30 821 6t7,1"6 Kč
6 472 539,60Kč

37 294156'76 Kč

Ż. Cęlková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č . 1 dle $ 222 odst. 4 zákona
č .13412016 Sb., o zadávánÍ  veřejných zakázek, je niŽš í  neż  I5oÁ pů vodní  hodnoĘ závazku
azároveň celková hodnota změny zź xazku dle odst. 5 a odst. 6 zákona č '.134/2016 sb,
o zadávání  veřejných zakź nek, nepřekľ oč í  50% pů vodní  hodnoty zź xazku ze smlouvy aztľ ovęřt
nepřekľ oč í  celkový cenový nárů st 30% pů vodní  hodnoĘ ztxazku.

3. ostatní  ustanovení  č l. ĺ V. odst. 2 Smlouvy zűstávajibeze změny

IV.
Závé reč ná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  výš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení  té to Smlouvy,
která nejsou tí mto Dodatkem výslovně dotč ena, ztlstávají beze změny v platnosti a ú č innosti.

2. Zhotovitel pľ ohlaš uje, ž e souhlasí  s tí m, aby tęnto Dodatek byl uveden v Centrální  evidenci
smluv Tęchnické  správy komunikací  hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Technickou spľ ávou
komunikací  hl. m. Prahy, a.s., kteľ á je veřejně pří stupná, a která obsahuje ú daje o smluvní ch
stľ anách, předmětu Dodatku' öí selné  oznaćení  tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlaš ují , ž e skuteěnosti uvedené  v Dodatku nepovaŽují  za obchodní  tajemství  ve
smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  kjejich uŽití a zveřejnění  bez stanovení
jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

3. Smluvní  strany výslovně sjednávají , ž e uveřejnění  tohoto Dodatku v ľ egistru smluv d|e zákona
č ,. 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č irmosti některých smluv, uveřejňování  těchto
smluv a o ľ egistru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objednatel.

3/3



4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemŽ objednatel
i Zhotovitel obdrži po 2 vyhotoveních'

5. Tęnto dodatek nabývá' platnosti dnem pođpisuposlední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v ľegistľusmluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástítohoto Dodatku je příloha:
a) Příloha č.1 - Soupis vícepracía méněpľací
b) Příloha ć.2 _P|ná' moc pro Ing. Petra Tesaře

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že sjeho
obsahem souhlasí, że povatují obsah tohoto Dodatku za urćitý a srozumitelný a Že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojují svépodpisy.

gEUFrovrA o
V Praze đne V Praze dne E

vrNEl

Objednatel ĺLĺ1. 20lg Zhotovitel

Mgr. Sinčák

Technická správa kom hl. m. Pľahy, a.s.

Filip Hájek

Euľovia CS a.s.
Ing. Petľ Tesař
Ředitęl záv odu Pľa

munikací hl. m. Pľahy, a.s.

TE6H' sPiřr1Vł! XÜÉłuNlKAei

' hl'rn. PRA|{ĺ a.s.
Rásnovka 770lB,110 00 PRAHA 1

103

4/3



Rekapitulace vícepracíx méněprací

-\= EUF


